
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 846 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2021 
PORTARIA Nº 193/2021- SEMAP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
036/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 135/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 
E J I MARQUES, inscrita no CNPJ sob o número 24.630.431/0001-08. OBJETO: 
contratação de empresa para prestação de serviços, organização e realização 
de eventos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Bom 
Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR:  R$110.796,43 
(cento e dez mil , setecentos e noventa e seis reais e quarenta e 
três).VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente Contrato será 
até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar 
da data de sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA :94PODER:02 PODER 
EXECUTIVO ÓRGÃO :07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DOTAÇÃO:  
04.122.0003.2168.0000MANUTENÇÃOEFUNCIONAMENTO DA 
SEMAPCATEGORIA: 3.3.90.39.00OUTROS     SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICAFONTE: 1001 RECURSOS ORDINÁRIOS - RECURSOS DO 
EXERCÍCIO.SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES Secretário 
Municipal de Administração e Planejamento- CONTRATANTE e J I MARQUES, 
JOSÉ IERLANDIO MARQUES, CNPJ: 24.630.431/0001-08 - CONTRATADA.  Bom 
Jardim/MA, 29 de novembro de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA N° 193/2021- SEMAP 
 

Bom Jardim (MA), 29 de novembro de 2021 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, no uso das suas 
atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do 
Município. 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da 
Administração.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR o Sr. HAROLDO ARAUJO ALVES, RG nº 271095120049, CPF 
nº 020.104.643-11 e MATRÍCULA 975983, como FISCAL DE CONTRATO de 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS da 
Secretária Municipal de Administração, na Prefeitura Municipal de Bom 
Jardim/Ma;  
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO 
DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS 
DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

Cleutegilson Siqueira Gonçalves 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

Portaria n.° 001/2021-GB 
 

 

Verifique a autenticidade


